Документ предоставлен КонсультантПлюс

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 7 марта 2008 г. N 112-р
Белгород

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
ОБЛАСТИ ОТ 12 ЯНВАРЯ 2006 ГОДА N 7-р

Внести следующие изменения в распоряжение губернатора области от 12 января 2006 года N 7-р "О дополнительных мерах материальной поддержки молодых специалистов, работающих в сельской местности":
- пункты 1, 4 и 7 распоряжения изложить в следующей редакции:
"1. Установить с 1 января 2008 года единовременную адресную социальную помощь для молодых семей и молодых специалистов агропромышленного комплекса, медицинских учреждений, учреждений культуры, образования и социальной защиты, расположенных в сельской местности, являющихся членами строительно-сберегательного потребительского кооператива граждан "Свой Дом", в следующих размерах:
- 150000 рублей для строительства (пристройка, достройка) индивидуального жилья;
- 50000 рублей для приобретения индивидуального жилья.

4. Департаменту агропромышленного комплекса области (Алейник С.Н.) утвердить квоты на получение адресной социальной помощи в разрезе муниципальных районов и городских округов на 2008 год из расчета 150000 рублей для строительства и 50000 рублей для приобретения индивидуального жилья на одного молодого специалиста.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент агропромышленного комплекса области (Алейник С.Н.)";
- в пункте 2 распоряжения, в тексте положения о предоставлении (выплате) единовременной адресной социальной помощи молодым семьям и молодым специалистам агропромышленного комплекса, медицинских учреждений, учреждений культуры, образования и социальной защиты, расположенных в сельской местности, являющимся членами кредитного потребительского кооператива граждан "Свой Дом", утвержденного в пункте 2 названного распоряжения, слова "кредитный потребительский кооператив граждан "Свой Дом" в соответствующих падежах заменить на слова "строительно-сберегательный потребительский кооператив граждан "Свой Дом" в соответствующих падежах.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]